关于推荐2018年宁波市青少年科技创新大赛网上报名与参赛的通知
各有关中小学：
2018年宁波市青少年科技创新大赛将于2018年12月1日在宁波国家高新区实验学校 （鄞州区杨木碶路518号）终评答辩与展示。而前期的县市区推荐、网上申报均需在近期完成。因受推荐的名额有限，我区按2018年青少年科技夏令营之创新发明比赛、鄞州区第七届青少年科技节之创新大赛评奖情况为主要依据，优选部分学校的优秀创新成果参赛。通知如下：
一、申报对象：
在2018年青少年科技夏令营之创新发明比赛、鄞州区第七届青少年科技节之创新大赛获评二等奖以上的创新发明、科学论文、实践活动成果的学生。鄞州区第七届青少年科技节现场科幻绘画比赛获一等奖（少量创意出色的二等奖）的小学生作品。详见附件1：《2018年鄞州学子入围宁波市青少年科技创新大赛名单》。
实践活动项目、科技辅导员创新项目有意向申报的师生，可自荐申报，咨询联系徐老师669378。
在2017年宁波市青少年科技创新大赛中，指导学生获一等奖的教师（以证书为凭），有权自荐一个对应创新项目（创新发明、科学论文、科学实践、科幻绘画）参赛，指导教师必须是该教师。
二、申报办法与时间：
申报者登陆网站：http://www.nbast.org.cn/（宁波市科协），首页最下端找到“青少年竞赛申报”，鄞州学子选择“区县（市）申报及评审”，选中“鄞州区”注册并在线填报所有申报内容。网上申报上传图文信息一定要清晰、完整，重点突出，亮点显著，市创新大赛的部分项目初赛，将直接依据申报材料初评了。
网上申报时间2018年10月15日至11月1日中午12:00（区级审核时间11月1-2日）。
三、宁波市初评时间：
1.创新发明作品初评
初评时间：第一组（海曙区、江北区、鄞州区、镇海区、北仑区、高新区、市直属）——11月14日 9:30-11:30。初评地点：宁波市青少年宫高新发展中心（高新区创苑路555号），初赛不进行选手答辩，学生无需到现场，只要派代表将实物送到并待初评结束后取走即可，初赛评审过程不对外公开，但评委遇到疑问时，等候在现场的人员要会对作品进行讲解。
2.少儿科学幻想绘画初评
网上申报结束并审核通过后，在线打印申报表贴在绘画作品背后，将作品寄或送至竞赛活动办公室授权材料接收处。作品递交截止时间：11月10日。作品递交地点：高新区研发园聚贤路587弄A区A2幢3楼王老师收 15267836344
少儿科幻绘画作品的标准尺寸为54cm×38cm，不合规格视为无效。绘画作品上交前请自行拍照保存电子版，以便网上申报提交电子版时使用，作品不退回。优秀作品将于终评答辩日进行原作现场绘画表演，请入围现场绘画表演的同学自备作画工具。
3.入围终评答辩的项目名单和注意事项另行通知。请关注市科协网站、相关QQ交流群（校内老师交流162564652，家长和校外机构交流群105538092）和微信公众号“宁波青少年科技”。竞赛相关事项联系人：林老师 电话：55888846；报名网站故障联系人：沈经理 电话：13818324959。
四、宁波市创新大赛全程时间流程：
1.所有项目网上申报并审核 10月15日—11月1日。
2.少儿科学幻想绘画终评 11月12日。
3.创新论文作品初评、实践活动终评 11月12日-18日。
4.创新发明作品初评 11月14日。
5.创新发明作品和创新论文作品终评答辩、少儿科学幻想绘画优秀作品现场展示 12月1日。

附件1：2018年鄞州学子入围宁波市青少年科技创新大赛名单
附件2：2018年宁波市青少年科技创新大赛报名须知

鄞州区青少年科技辅导员协会
2018年10月16日

附件1：
2018年鄞州学子入围宁波市青少年科技创新大赛（创新项目类）名单
	序号
	区赛项目
	作品名称
	学   校
	参赛学生
	指导教师

	1
	区夏令营创新发明
	智能……伞
	鄞州区堇山小学
	李思远
	王修团

	2
	区夏令营创新发明
	灵敏……仪
	鄞州区钟公庙中心小学
	周俊辉
	王春波

	3
	区夏令营创新发明
	环保……车
	鄞州区第二实验小学
	陈子铮
	励文伟

	4
	区科技节创新发明
	重……阀
	鄞州区蓝青学校
	陈泽宇、贝智淳
	吴钏

	5
	区科技节创新发明
	微型……车
	宁波市新城第一实验学校
	计亦轩、史致行
	李莹、崔璐丹

	6
	区科技节创新发明
	汽车……器
	鄞州区蓝青学校
	张珂航、范子凝
	吴钏

	7
	区科技节创新发明
	家庭……器
	鄞州区董玉娣中学
	施蔺芸、吴亦成
	施晓军、方平

	8
	区科技节创新发明
	防砸……侣
	鄞州区江东中心小学
	戴宁宁、曹成冉
	周杰

	9
	区科技节创新发明
	简易……架
	鄞州区宋诏桥小学
	王永琪
	许梦琳

	10
	区科技节创新发明
	带智……鞋
	鄞州区惠风书院
	梁怿澄
	李小姣

	1
	区科技节科学论文
	让你更美丽——揭秘发箍小记
	宁波艺术实验学校
	忻仪
	应梦怡、阎晓洁

	2
	区科技节科学论文
	脚踏式气火箭打靶装置的研究报告
	鄞州区下应中心小学
	李天成
	汪方亮

	3
	区科技节科学论文
	彩虹糖颜色的秘密
	鄞州区钟公庙中心小学
	刘逸心
	王春波

	4
	区科技节科学论文
	奶茶里的奶是牛奶吗？
	鄞州区第二实验小学
	周思睿
	梁海燕

	5
	区科技节科学论文
	治标要治本——环保高效的源头灭蚊方法研究
	鄞州区下应中心小学
	陈慨诺
	李亚芳

	6
	区科技节科学论文
	螳螂分布情况及衍生的螳螂羽化过程调查研究
	宁波市李惠利小学
	何胤辰
	陈蓓娜

	7
	区科技节科学论文
	夏日多肉发芽生长的实验研究
	宁波市李惠利小学
	闻天宇
	陈蓓娜

	8
	区科技节科学论文
	密度之谜
	鄞州区第二实验小学
	张嘉宁
	朱若竹

2018年鄞州学子入围宁波市青少年科技创新大赛（科幻绘画）名单
	序号
	学  校
	参赛学生
	比赛项目
	指导教师
	作品名称

	1
	宁波市行知实验小学
	朱勤
	科幻绘画
	张可、康震达
	《眼睛再生树》

	2
	宁波市四眼碶小学
	赵悠然
	科幻绘画
	沈春艳
	《星球家园》

	3
	鄞州区王笙舲小学
	易思语
	科幻绘画
	汤妙
	《科幻绘画》

	4
	鄞州区宋诏桥小学
	郑瀚
	科幻绘画
	黄丽萍
	《未来科技靠我了》

	5
	鄞州区东湖小学
	李一陈
	科幻绘画
	李程
	《蓄风池》

	6
	鄞州区金家漕小学
	杨伊涵
	科幻绘画
	陈怡
	《垃圾分类处理器》

	7
	宁波艺术实验学校
	吴妙颖
	科幻绘画
	章依君
	《太空猪养殖转化基地》

	8
	鄞州区镇安小学
	王鹏云
	科幻绘画
	吴蓉
	《新能源垃圾车》

	9
	鄞州区邱隘实验小学
	缪奕辰
	科幻绘画
	沙巧楠
	《老人看护机器人》

	10
	鄞州区第二实验小学（西）
	李烛尘
	科幻绘画
	刘洁琼
	《科幻绘画》

	11
	鄞州区江东中心小学（中山）
	吴晓燕
	科幻绘画
	王欢
	《智能科学机器昆虫》

	12
	宁波市新城第一实验学校
	鲍泠汐
	科幻绘画
	王前杰
	《狂想曲》

	13
	鄞州区实验小学
	夏昕
	科幻绘画
	钟璐
	《牙医机器人》

	14
	宁波市四眼碶小学（樱花校区）
	李欣悦
	科幻绘画
	汤一蓓
	《鳐鱼能量转化器》

	15
	鄞州区钟公庙中心小学
	宦希文
	科幻绘画
	王晓娇
	《我和我的机器人朋友》

	16
	鄞州区金家漕小学
	崔靖涵
	科幻绘画
	金碧亚
	《畅想未来》

	17
	鄞州区云龙镇甲南小学
	蒋韵涵
	科幻绘画
	王玉霞 范科迪
	《灭绝动物复活实验室》

	18
	鄞州区首南第一小学
	蔡浩轩
	科幻绘画
	蒋宁宁
	《星际巡航》

	19
	鄞州区横溪镇中心小学
	朱恬忆
	科幻绘画
	郝冰
	《自动安检扶梯》

	20
	宁波市白鹤小学
	杨昊
	科幻绘画
	史凯讷
	《汪狗五水共治》